
PORTARIA Nº 11.990, DE 03 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 

Nomear, conforme Resolução do Conselho Nacional de 
Assistência Social – CNAS – nº 130, de 15 de julho de 2005 – Norma Operacional Básica de 
Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social – NOB-RH/SUAS – o Sr. 
ALCIDES ANTÔNIO ABRANTES FILHO, Assistente Social, CRESS 35.739, servidor 
público municipal, como Coordenador do Centro de Referência Especializado da Assistência 
Social – CREAS – sob a gestão da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Os serviços prestados serão considerados relevantes à 
Municipalidade.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 03 de abril de 2014.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


